Приказ

по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области

  от 22 января 2019 года                                                                                      № 1-27

О проведении районного

конкурса риторов - 2019

В соответствии с планом работы МКУ «Рыльский РМК», в целях

совершенствования коммуникативной компетенции обучающихся и

актуализации воспитательного потенциала риторики

приказываю:

1. МКУ «Рыльский РМК» (Шевергина И.А.) провести 8 февраля 2019 года

районный конкурс риторов (далее Конкурс) среди обучающихся 10-11

классов образовательных организаций Рыльского района.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №2).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

- своевременную подачу заявок на участие в Конкурсе (до 6 февраля

2019г.);

- подготовку участников к Конкурсу;

- сопровождение конкурсантов для участия в Конкурсе.

Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся-участников Конкурса

в пути следования и во время пребывания на Конкурсе возложить на

сопровождающих лиц (согласно приказу образовательных организаций);

5. МКУ «Рыльский РМК» (Шевергиной И.А.) провести мероприятие в

установленные сроки.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №2

Состав жюри районного конкурса риторов – 2019

1. Сучкина Н.Н., начальник управления по образованию Администрации

Рыльского района Курской области – председатель жюри.

2. Шевергина И.А., заведующий МКУ «Рыльский РМК» - заместитель

председателя жюри.

3. Варванина Л.А., методист МКУ «Рыльский РМК».

4. Ткаченко Т.А., методист МКУ «Рыльский РМК».

5. Коробова Т.С. методист  МБОУ ДО «Рыльский ДДТ».

6. Курилкина А.П., директор МКУК «Межпоселенченская библиотека

Рыльского района».

7. Шестакова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Рыльская

СОШ №4».